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Vi har gått in i adventstiden och 
om några veckor är det jul. Det är 
en orolig tid. Francis Fukuyama 
tes i The End of History and the 
last man (1992) att den liberala 
demokratin representerar det 
sista stadiet i människans politiska 
och ekonomiska utveckling och 
att historien, i betydelsen striden 
om det mest lämpliga samhälls-
systemet var vunnen, känns 
mycket avlägsen.  

För första gången sedan andra 
världskriget rasar ett krig i vår 
omedelbara närhet och som 
påverkar oss inte bara ekonomiskt 
utan utgör ett reellt hot för vårt 
land. Faktorer som kriget i Gaza, 
den öppna antisemitismen, bris-
tande integration, många utanför 
arbetsmarknaden, en samhälls-
hotande kriminalitet berör inte 
bara samhället utan påverkar oss 
existentiellt. Lägg på det inflation 
och stigande räntor, klimatför-
ändringar och en aldrig tidigare 
skådad psykisk ohälsa bland våra 
unga. Hoten är legio.   

Vad är det för tid vi lever i? Finns 
det något hopp?  Och vad är då 
hopp? Hopp är något mer än 
bara en känsla. Det är inte som 
att hoppas på att vinna storvin-
sten på Lotto. Det är något vi kan 
känna djupt inom oss. Hoppet kan 
inte förklaras utan är något vi be-
höver uppleva. Att vara människa 
är att ha hopp.  

Broder Roger i Taizé skriver: "käl-
lan till hoppet är Gud, en Gud 
som helt enkelt älskar oss, och 
inte kan göra något annat, en Gud 
som aldrig slutaratt söka oss". I 
Kristus sökte Gud oss – han blev 
människa och i Kristus fortsätter 
han att söka efter oss.  

Egenskaper hos Gud som "tro-
het", ”trofasthet" och "nåd" säger 
oss att Gud är överflödande god-
het och kärlek, som vill ta hand 
om sitt folk och att Gud aldrig 
överger. Paulus skriver: ”Hoppet 
sviker oss inte, ty Guds kärlek 
har ingjutits i våra hjärtan genom 
att han har gett oss den heliga 
anden" (Rom 5:5).  

Hoppet är i våra hjärtan genom 
den Helige Ande.  ”I hoppet är vi 
räddade.” Inkarnationen – Guds 
människoblivande i Kristus, julens 
budskap ger oss ett hopp som går 
utöver oss själv. Det kristna hop-
pet handlar inte om att drömma 
om ett bättre liv. Det hjälper oss 
att upptäcka fröet till en ny värld, 
som redan är här, eftersom vår 
Gud är den han är, på grund av 
Jesu Kristi liv, död och uppstån-
delse.  

Det livet blir synligt i krubban.  
Här krubban är-jag faller ned, 
tillbeder. Här källan är, vars flöden 
frälsning ge. 
O, höga Sakrament, som mig 
bereder att Gud, den Evige, på 
jorden se. 

 

 

I hoppet är vi räddade 
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Vad kan man ägna sig åt en grå-
mulen regnig höstdag i oktober? 
Jo, varför inte åka på en trevlig  
bussresa. Det gjorde vi i Laudia 
tillsammans med våra vänner i 
Knutbykören.
Bussen åkte från Knutby kl 8, 
mellanlandade i Uppsala, för ett 
sista stopp i Ramsta. Nu var alla 
ombord på bussen. Vårt mål var 
Floda kyrka som ligger norr om 
Katrineholm.
Där skulle vi hålla en Elvis-kon-
sert, med Mattias Jansson som 
Elvis. Han fick stöttning av Sören 
Wahlström och Stefan Larsson på 
gitarrer.

Kören Laudia på 
turné med Knutby-
kören

ängar och är byggd på 1100-talet. 
När man kom in i kyrkan fick man 
känslan av att man steg in i en 
domkyrka. Den har otroligt fina 
väggmålningar, de såg nymålade 
ut, som målats av Albertus Pictor 
på 1480-talet. Kyrkan har många 
olika rum och prång här och där, 
väldigt spännande och sevärt. 
Kyrkans stora orgel ser ut som om 
den är inbyggd högt upp på väg-
gen med ett litet räcke för. Ingen 
plats för någon kör där uppe inte. 
Mattias provspelade så klart.

Första stoppet blev utanför Väs-
terås då det var dax för en ruggig 
fikapaus innan färden fortsatte till  
Hjälmargården. Där serverades vi 
lunch med en härlig utsikt över 
sjön där två vindsurfare dök upp 
som lite underhållning i en levan-
de tavla. Mätta i magen fortsatte 
vi vår resa mot vårt mål, Floda 
kyrka.
Floda kyrka ligger placerad på en 
höjd med utsikt över åkrar och 

Väl framme övade och självklart 
fikade vi innan det var dags för 
vårt framträdande. Det går inte 
att sjunga hungrig!

Framme vid altaret, stående i en 
halvcirkel, i denna fantastiska 
kyrka, framförde vi vår konsert. 
Mattias påstår att vi aldrig sjungit 
så vackert förut. Tack Mattias! 
Kyrkan var i det närmaste full 
och många sjöng med oss i det 
de kunde. Efteråt kom flera av 
åhörarna fram och tackade för en 
fantastisk konsert. Efter kaffe och 
smörgås i församlingshemmet, 
var det dags för hemfärd, trötta 
men glad och upprymda. Strax ef-
ter 22.00 var vi hemma igen efter 
en lång heldag.
Jag och alla i Laudia vill tacka alla 
som bidrog till att denna fina kör-
resa blev av!

/ Matilda

Vill du att kyrkan ska finnas kvar 
i vår bygd? Ditt medlemskap gör 
det möjligt. Tack!

Du kan också stödja din kyrka 
med en gåva. Kanske vid en hög-
tidsdag eller som en minnesgåva 
vid ett dödsfall. Varje kyrka har en 
kyrkofond som har intentionen 
att bevara kyrkobyggnaderna till 
nästa generation. Målsättningen 
är att bygga upp ett kapital vars 
avkastning över tid ska bekosta 
respektive kyrkas underhåll.  

Bankgiro 931-2463 eller swish 
123 305 95 40. 
Märk inbetalningen till vilken 
kyrka gåvan ska tillfalla. 
Du kan också kontakta 	
expeditionen på tel 018-395001 	
eller eposta balingsta.pastorat@
svenskakyrkan.se.

Stöd din kyrka!

Tips från vaktmäs-
tarna! 
När vi, vaktmästare, blåser bort 
löv på höstarna och det är gran-
ris i gravarna så är det svårt att 
blåsa bort löv i gravarna utan att 
vi råkar få med granriset på köpet. 
Ett tips från oss är att vänta med 
att lägga ut granris tills löven fallit 
klart eller att ni fäster granriset 
med något. Vi ses på kyrkogår-
darna. 

Hälsningar Jonny och Micke 
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Kom med och se!

Bild: babysång på kyrkis i Uppsala-Näs.
Foto: Magdalena Geyer

Kyrkis 
Välkomna till pastoratets Kyrkis 
med babysång i Uppsala-Näs 	
församlingshem! 

Torsdagar mellan 9.30 och 12.00. 

Babysång  kl. 10.00. Därefter fika 
och lek.  

Kyrkis stänger för terminen??? Kyrkis stänger för terminen??? 
och öppnar igen ???och öppnar igen ???

Tack Marin och 	
Maria!
Den 17 september avtackades vår 
kyrkvaktmästare och administra-
tör i gravärenden Marin K Sparby 
och kyrkvärden i Västeråker Maria 
Nyman. Avtackningen skedde i 
samband med aftongudstjänsten i 
Västeråker.

Advent och Julkonsert 

10/12 klockan 16.00 
I Balingsta kyrka 
Sång av Ba-Ra kören med solister, 
Körledare Eleonora Melkersson 

Välkomna!

Adventskonsert med 
kören Laudia
Söndag 3/12 i Västeråker kl 18.00
Välkomna!

Kören Laudia sjunger 
julens sånger
Lördag 6/1
Hagby kyrka 16.00

Marin har sedan oktober en ny 
tjänst som begravningsrådgivare 
vid Levin och Serenander. Marin 
började som kyrkvaktmästare i fe-
bruari 2018. Marin har genom sitt 
engagemang varit en stor tillgång 
i de mångskiftande arbetsuppgif-
ter hon haft och varit uppskattad 
och omtyckt bland medarbetare 
och församlingsbor. Vi tackar 
Marin för åren i pastoratet och 
önskar henne Guds välsignelse i 
det nya!

Maria Nyman tillträdde som kyrk-
värd 2020 i Västeråker en tjänst 
hon hade tillika som kyrkvärd i 
Balingsta. Maria bor i Balingsta 
församling men har vuxit upp på 
Torresta i Västeråker och har på 

Bild: Marin avtackas av Mats Hellman. 
Foto: Eleonora Melkersson

det sättet sin släkt, men också 
kyrkliga rötter i Västeråker. Tack 
Maria för dina år som kyrkvärd i 
Västeråkers församling och fort-
satt lycka till i Balingsta försam-
ling!

Bild: Laudia i Hagby kyrka

Bild: Maria avtackas av församlingsrå-
dets ordförande. 

Foto: Eleonora Melkersson
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Gudstjänster under 
vinterhalvåret 
Med anledning av de ökade el-
kostnaderna kommer gudstjänstli-
vet under perioden första advent 
tom sista mars 2024 att anpassas. 

Uppsala-Näs och Dalby kyrkor har 
moderna styrsystem med berg-
värme och kommer att hållas var-
ma som vanligt. Hagby kyrka som 
värms upp med pellets likaså. 

Övriga kyrkor kommer att hål-
las varma i samband storhelger 
och andra större arrangemang. 

Ungdomsgruppen i 
Balingsta, Skullen
Varje torsdag 18.00 - 21.00 är det  
ungdomsgrupp, Skullen, i Balings-
ta. Ungdomsgruppen är en öppen 
verksamhet som främst riktar sig 
till ungdomar mellan 14-20 år.
Träffarna börjar alltid i Balingsta 
kyrka där vi firar Effata-andakt 	
eller en enkel veckomässa. 
Därefter är vi på Balingsta för-
samlingshems övervåning eller 
utomhus vid bra väder. Under 	
höstterminen har ungdoms-  
gruppen även lägerverksamhet 
under höstlovet.

Har ni frågor är ni varmt välkomna 
att höra av er till Johan Stenberg.  

Bild: Unga ledare i Balingsta 
kyrka. Foto: Johan Stenberg

Julkonsert med Fyris 
kammarkör
Den tredje advent klockan 18.00 
arrangerar Dalby Västeråkers byg-
degårdsförening en traditionsenlig 
konsert  med Fyris kammarkör i 
Dalby kyrka. Biljetter säljs i dör-
ren och de brukar ta slut, så kom 
gärna i tid.

Stickning- & 	virk-
ningskafé 
Välkomna till Uppsala-Näs 	
församlingshem för Stickning- & 
virkningskafé. Ta med något roligt 
handarbete du vill jobba med, 	
eller något du kanske håller på 
med hemma. Det finns garn, 
stickor och mönster ifall du vill 
prova något nytt.  
Vi träffas jämna veckor 18.30 fram 
till 14/12.

Foto: Linda Mickelsson /Ikon

Vill du ha samtal med 
eller besök av en 
präst eller diakon?

				  
Kontaktuppgifter finner du i 

vänsterspalten på sida 2. 

Uppsala-Näs kyrka kommer vara uppvärmd hela vintern. Foto: Gustaf 
Hellsing /Ikon

Annars firas församlingens guds-
tjänst i sakristian eller i försam-
lingshemmet i Västeråker. 

Vid kyrkliga handlingar värms 
kyrkan upp.
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Julkrubban i 		
hemmet 
Att ha en julkrubba i hemmet är 
en tradition i många familjer. Så 
var det hemma hos Jennie. Jag 
träffar henne på pastorsexpedi-
tionen veckan efter Alla själars 
dag. Med sig har hon den jul-
krubba som har växt upp med och 

Krubbans historia i 
Sverige 
Den första kända krubban fanns 
redan i 1291 i ett kapell i Santa 
Maria Maggiore i Rom. Det skulle 
dröja till 1850-talet innan den 
kom till Sverige då en krubba kom 
till den romersk-katolska kyrkan 
S.t. Eugenia kyrkan i Stockholm. 
Till Svenska kyrkan kom den via 
Biskop Ullman i Strängnäs, som 
det berättas om importerade en 
krubba från Bielefeld i Tyskland på 
1870-talet.  

Banbrytare för krubbseden i kyrka 
och hem var dock Ersta diako-
nissanstalt som också införde 
adventsgranen. I Erstas julhäls-
ning Febe år 1906 skildras krub-
ban på följande sätt: ”uppställd på 
samlingssalens bord med mossa, 
granar och allehanda växter samt 
vackra bilder som föra vår tanke 
till Betlehems ängd, vi se sen 
stålande stjärnan över det låga 
stallet, Jesusbarnet i krubban, 
tillbedjande herdar, lovsjung-
ande änglar och de vise männen 
kommande från Österlandet med 
sina håvor…. Efter julottans slut 
strömmade församlingen nästan 
mangrant in genom dörren till 
Diakonisshusets samlingssal för 
att bese krubban. ”  

Från Ersta spreds seden med 
krubban till prästgårdar, försam-

	 BIld: Jennie med sin krubba. 
Foto: Johan Lautmann

Vi brukade sätta upp den på 
ett bord i rummet, krubban var 
ganska stor så den fyllde sin plats 
tillsammans med granen berättar 
Jennie. 
Jennie minns att julen firades i 
gillestugan där pappa eldade i 
spisen, maten åts och man tittade 
på Kalle Anka. Som för de flesta 
barn var det mycket väntan på 
julafton. Julklapparna öppnades 
efter maten runt sju, halv åtta. 
Julklapparna öppnades en efter 
en så det tog sin tid.  

Idag firar familjen julen hemma 
på gården Vallby i Hagby. Har man 
djur så är det inte så mycket att 
välja på. På julafton brukar famil-
jen delta på julnattsgudstjänsten i 
Hagby kyrka och hemma kommer 
julkrubban att placeras på buffén i 
salen hemma i Vallby.  

lingshem och sjukhuskorridorer 
och sedermera också till hem-
men.  

Till kyrkan kom krubban via präs-
ten Albert Lysander som 1929 
satte upp en krubba i Malmö S:t 
Petri. Nyheten väckte till en bör-
jan visst motstånd, och betrakta-
des av vissa som något romerskt, 
men finns nu i nästan alla kyrkor 
och i många hem. För mer infor-
mation om julkrubbans historia 
se tex Günther Niemeyers bok 
Julkrubban (1978).  

I våra dagar är julkrubban en 
självklar och mycket älskad instal-
lation, både i kyrkor och hem. När 
coronapandemin svepte över Sve-
rige och våra kyrkor hölls stängda, 
var det säkert fler än jag som fann 
stöd och tröst i skenet från krub-
ban. 	

”Du stjärna över Betlehem, o, låt 
ditt milda ljus få lysa in med hopp 
och frid i varje hem och hus.”(Sv.
Ps. 116 v:3)

Bild: Krubba på Ersta diakonis museum

som hon har fått ta över från sin 
mamma. 

Det var farmor Margit som gav 
familjen krubban minns Jennie. 
Dagen innan julafton var det ofta 
Jennie som satte upp krubban 
med alla figurerna. Krubban är 
i fint skick med lite patina efter 
många julars användning. Julkrub-
ban fick en central placering nere 
i gillestugan i hemmet i Gamla 
Uppsala. 
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akut samtals- och krisstöd

 Jourhavande 

 PRÄST
telefon 112

chatt

digitalt brev

www.svenskakyrkan.se/ 
jourhavandeprast

Minnesord
Alf Hanslöf 
Alf Hanslöf, Frövi, mångårig 
ledamot i kyrkoråd, kyrkofull-
mäktige och församlingsråd, har 
som tidigare meddelats avlidit 
den 22 augusti i en ålder av 89 
år. Närmast sörjande är hustrun 
Ella-Britt, barnen Kent och Lena, 
barnbarn och barnbarnsbarn. Alf 
var en välkänd person i Balingsta, 
engagerad i kyrka, samhälle och 
föreningsliv.  

Alf föddes och växte upp i Ledje 
gård Rödeby i Blekinge. Där växte 
han upp tillsammans med bro-
dern Sven. Som tonåringen flyt-
tade familjen upp till Södertälje. 
Alf utbildade sig till Byggnadsin-
genjör. Arbetet gav uppdrag på 
flertalet platser i landet innan han 
kom till Uppsala. År 1998 flyttade 
Alf och Ella-Britt till Frövi i Ba-
lingsta.  

Alf och Ella-Britt blev snabbt ett 
begrepp i bygden med sitt enga-
gemang i bland annat kyrka och 
hembygdsförening. Alf var bland 
annat med och startade upp en 
av de två nomineringsgrupperna 
i pastoratet, Med Kyrkan i Tiden. 
Hans engagemang i folkpartiet 
gav flertalet uppdrag som förtro-
endevald i kommunen.  

Sina erfarenheter från arbets-
liv och politiskt förtroendevald 
delade han med sig som förtro-
endevald i Balingsta församling 
och pastorat. Såsom ledamot i 
kyrkoråd och fastighetsutskott, 
som ansvarig för säkerhet och 
inte minst valfrågor minns vi Alf 
som en person som tog ansvar 
och slutförde det han tog på sig. 
Pålitlig, påläst och med en för-
måga att säga sin mening ingav 
han respekt och var en tillgång i 
rådets arbete. Ända till slutet var 
han engagerad i pastoratets olika 

fastighetsfrågor. Det sista året var 
han särskilt engagerad i flytten av 
pastorsexpeditionen tillbaka till 
sin historiska plats vid Balingsta 
kyrka. 

Vi minns Alf för hans långa och 
trogna engagemang för kyrkan. 
Vi minns honom med tacksam-
het och vi tackar Gud för honom 
och det han har fått bidra med för 
Guds församling. 

Vid griftetalet läste jag följande 
ord: Efter höst kommer vår. Efter 
mörker ljus. Efter död kommer liv. 
”Han räddar mig från graven och 
kröner mig med nåd och barm-
härtighet” (Ps 103:5) 

/Johan Lautmann, Kyrkoherde 

 

 

 

Ska fyllas!!!

Ska fyllas!!!

Annons för lucia?

Annons för lucia?

Julspel med skolan?

Julspel med skolan?

ny kantor, karin 

ny kantor, karin 

slutat
slutat



8

LUCIA BRÖT EN TRADITION

Legenden om Lucia är en berättel-
se om en flickas kamp för sitt liv, 
sin tro och sin värdighet. Än idag 
kämpar många flickor mot nor-
mer och traditioner som fråntar 
dem deras rättigheter.

Lucia trotsade samhällets normer 
och bröt mot förväntningarna att 
hon skulle lyda och underkasta 
sig. För det straffades hon hårt. 
Som ung flicka blev Lucia bortlo-
vad att gifta sig, men vägrade. Det 
väckte stor ilska hos omgivningen 
och hon utsattes för grovt våld, 

Act svenska kyrkans julkampanj, Bryt en 
tradition
Julinsamlingen 2023 är fjärde året 
med samma rubrik - Bryt en tradi-
tion! Tillsammans kan vi stoppa 
tvångsäktenskap, könsstympning 
och andra skadliga traditioner.

Julinsamlingen pågår mellan 		
första advent, den 3:e december 
och trettondedag jul den 6:e janu-
ari. ACT Svenska kyrkan har målet 
att samla in 50 miljoner kronor till 
arbetet för alla människors rätt till 
ett värdigt liv. 

I Balingsta pastorat gör vi en 
riktad insats samma dag som 	
kampanjen avslutas. På tretton-
dag jul den 6:e januari serverar 
Internationella gruppen gröt 
och smörgås i samband med 
gudstjänsten i Hagby bygdegård. 
Serveringsintäkterna går till ACT 
Svenska kyrkans julinsamling, 

hot och kränkningar innan hon till 
slut dödades.

Runtom i världen utsätts flickor 
för samma typ av övergrepp som 
Lucia utsattes för. Könsrelaterat 
våld är många gånger socialt ac-
cepterat och fler än 30000 flickor 
gifts bort – varje dag. Ingen flicka 
ska giftas bort. Det är hög tid att 
bryta skadliga traditioner! 

Lucia ger hopp
Lucia var stark och stod för det 
hon tyckte var rätt. Idag firar vi 
Lucia med en stor ljushögtid där 
Lucia är en symbol för ljuset i 
mörkret. Lucia kan också ses som 
en förebild för alla de flickor som 
fortfarande kämpar för sina rät-
tigheter.

GE EN GÅVA SOM BIDRAR TILL 
FÖRÄNDRING Swisha din gåva till 
900 1223

svenskak yrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag
Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

:  / 

Bryt en tradition!

Välkomna till gröt och smörgås 
i Hagby bygdegård efter Laudias 
konsert klockan 16.00 den 6:e 
januari. 
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LXX - nyfiken på 
kristen tro? 
Start 31 januari 2024 

Varje år erbjuder Balingsta pasto-
rat dig som är vuxen en introduk-
tion till kristen tro och fördjupning 
i kyrkans liv. I Balingsta pastorat 
heter kursen “LXX - 70 dagar i ditt 
liv” och det blir sjätte året som 
kursen ges. 

 LXX är de latinska bokstäverna 
för siffran 70, kursen pågår under 
70 dagar före påsk. I påskhelgen 
erbjuds möjlighet till dop och kon-
firmation för den som inte är döpt 
eller konfirmerad sedan tidigare.  

LXX tar upp ämnen som kyrkans 
högtider, Jesu liv, dop och natt-
vard, apostlarna, trosbekännel-
sen, Bibeln, bön, gudstjänst och 
vad det kan betyda att leva som 
kristen. Samtal och föreläsningar 
varvas med utforskande av t ex 
kyrkorummet, litteraturtips och 
film. 

Tio träffar och en helg hos 	
Birgittasystrarna i Vadstena ingår. 
LXX är en möjlighet både för dig 
som är nyfiken och för dig som 
varit med i kyrkan och vill komma 
vidare i tro och kunskap. 

Präst B-K Ekstrand 

0703-16 81 49, britt-karin.ek-
strand@svenskakyrkan.se 

Boka tid för dop!

Våra sex församlingskyrkor står 
öppna för dop och flera av för-
samlingarna har även lämpliga 
lokaler för dopkaffe. 

Dopet är för de flesta en familje-
högtid i dubbel bemärkelse. Det 
handlar om att bekräftas som 
individ och medlem av en familj 
och en släkt. Men det innebär 	
samtidigt att bekräftas som Guds 
barn och bli en del av den kristna 
Kyrkan. Dopet kan ske som barn, 
ungdom eller vuxen. Åldern spe-
lar ingen roll.

Dopet kostar ingenting! 
Ett dop och allt runtomkring be-
höver inte vara ett dyrt och stort 
arrangemang.
Ett dop kostar ingenting. Dop-
klänning/ dopdräkt kan du låna 
i kyrkan. Att använda kyrkans 	
lokaler efter dopet är gratis om du 
är medlem. 

För att boka dop ring pastors-	
expeditionen 018-39 50 01.  
Eller maila:

balingsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Bild: Dop av Otto i Uppsala-Näs kyrka. 
Foto:Karin Rende
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Vi utför arbeten med:
- Vattenpumpar - Värmepumpar
- Värmepannor - Varmvattenberedare
- Övriga förekommande VVS-arbeten

Ska fyllas
Ska fyllas
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Kors & tvärs
Ett bokpris utlottas bland dem som skickar in rätt lösning. 				  
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 
BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 
Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se



11

Helgdags- och söndagsgudstjänster
December

3/12 1a advent

Balingsta				   11.00 Gudstjänst			 
				    Ba-Ra kören medverkar

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa			 
				  

Hagby				    16.00 Gudstjänst för stora 		
				    och små. Barnkören

Västeråker			   18.00 Adventskonsert med 	
				    kören Laudia

10/12 2a advent

Ramsta				    11.00 Högmässa

Balingsta				   18.00 Adventskonsert med 	
				    Ba-Ra kören

13/12 Lucia

Hagby				    18.00 Luciafirande med 		
				    barnkören och kören Fröet

17/12 3e advent

Hagby				    11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   18.00 Aftongudstjänst

21/12 St Thomas			

Dalby				    18.00 Sjung in julen

23/12 - afton- 4e söndagen  i advent

Uppsala-näs			   18.00 Helgsmålsbön

24/12 Julafton

Balingsta				   10.00 Julbön vid krubban

Uppsala-Näs			   10.00 Julbön vid krubban

Ramsta				    11.00 Julbön vid krubban

Västeråker			   11.00 Julbön vid krubban

Hagby				    23.00 Julnattsgudstjänst

25/12 Juldagen

Ramsta				    07.00 Julotta			 
				    Ba-Ra kören medverkar

Dalby				    07.00 Julotta

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa			 
				    Kören Laudia medverkar. 		
				    Jullunch.

26/12 Annandag jul

Västeråker			   11.00 Högmässa

31/12 Nyårsafton

Dalby				    11.00 Högmässa

Ramsta				    16.30 Nyårsbön

Uppsala-Näs			   18.00 Nyårsbön

Januari

1/1 Nyårsdagen

Balingsta				   11.00 Högmässa

6/1 Trettondag jul

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa			 
				    Rökelse används

Hagby				    16.00 Kören Laudia sjunger 	
				    julens sånger. 			 
				    Internationella gruppen 		
				    serverar gröt och mackor.

7/1 1:a söndagen efter trettondagen

Ramsta				    11.00 Högmässa

Västeråkers församlingshem	 18.00 Aftongudstjänst

14/1 2:a söndagen efter trettondagen

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Balingsta				   18.00 Aftongudstjänst
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VARJE VECKA FIRAS FÖLJANDE 			 
GUDSTJÄNSTER:

Tisdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Balingsta.. 

Onsdag, 19.00 Mässa i Uppsala-Näs kyrka.

Torsdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Uppsala-Näs.

Torsdag, 18.00 Mässa udda veckor, 		
ungdomsandakt jämna veckor i Balingsta kyrka.

Fredag, 08.15 Morgonbön/Laudes i Balingsta.

En av julens traditioner är att samlas runt 
julbordet. I Balingsta pastorat dukas julbordet 
upp på juldagen. Jullunchen börjar kl 12. Du 
kan komma direkt till lunchen eller först delta i 
juldagens högmässa som börjar kl 11 i Uppsala-
Näs kyrka. Efter lunchen serveras kaffe.

Lunchen är i Uppsala-Näs församlingshem. Anmäl 
gärna att du kommer men du kan också komma 
direkt på juldagen. Lunchen är kostnadsfri, men 
du får möjlighet att ge ett bidrag till Svenska 
kyrkans julinsamling i samband med lunchen.

”Baka din bästa julkaka!”

Till julkaffet vid lunchen är det trevligt med en 
kaka. Vill du vara med och bidra till julkaffets 
kakbord? Har du en favoritkaka som du vill bjuda 
på? Det går bra att baka några få eller många. Du 
kan ta med kakan på juldagen eller lämna den i 
förväg. Tanken är att det är roligt med mångas 
bidrag. Hör av dig till Hanna Lind före den 17 
december om du vill vara med i kakprojektet!

anmälan och information:

Pastorsadjunkt Hanna Lind
Tel. 076-7242987
Hanna.lind@svenskakyrkan.se

21/1 3:e söndagen efter trettondagen

Dalby				    11.00 Högmässa

Hagby				    18.00 Aftongudstjänst

28/1 Septuagesima

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Västeråker			   15.00 Pilgrimsmässa i kall 		
				    kyrka

Ramsta				    18.00 Aftongudstjänst

31/1

Uppsala-Näs			   17.00 Messy church

Februari

4/2 Kyndelsmässodagen

Balingsta				   11.00 Högmässa

Dalby 				    18.00 Aftongudstjänst		
				    Ba-Ra kören medverkar

Hagby 				    18.00 Gudstjänst med S&S?med S&S?

11/2 Fastlagssöndagen 

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa			 
				    Kören Laudia medverkar. 		
				    Kyrkkaffe

Västeråker			   18.00 Aftongudstjänst

14/2 Askonsdagen

Uppsala-Näs			   19.00 Mässa

18/2 1:a söndagen i fastan	 	

Dalby				    11.00 Högmässa

Ramsta				    18.00 Aftongudstjänst

Juldags lunch i Uppsala-Näs


